

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Unterbringung Landesdienststellen Behördenzentrum Blücherstr.1- 3
Vergabe: Gerüstbauarbeiten H4
Vergabe-Nr: 21E0230N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 49421] [Pos. 1.20](#)

[ID: 49337] [Pos. 03.01](#)

[ID: 49116] [Bieterfragen](#)

[ID: 49106] [Rostock Blücherstr. 1-3](#)

[ID: 49015] [1.Pos. 1.11 Aufbau Fahrbares Gerüst](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 49421] Pos. 1.20«
Inhalt: »Pos.1.20
Gebrauchsüberlassung Materialaufzug stehen in der Pos. 24 St./Wo, im Beschreibungstext steht aber 24 Monate nicht Woche. Was ist hier richtig?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.20«
Inhalt: »

Entsprechend des Ausschreibungstextes soll der Materialaufzuges für 24 Monate vorgehalten werden.

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 49337] Pos. 03.01«
Inhalt: »Werden die Metallplatten zum Verschluss von Fassadenbauer gestellt und eingesetzt.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 03.01«
Inhalt: »

Das Umsetzen der Gerüstanker erfolgt in Abstimmung mit dem Gewerk Metallbau Fassade. Die Metallklappen für die Gerüstanker werden durch das Gewerk Metallbau Fassade gestellt und sind vorab mit dem Nachfolgewerk abzustimmen.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 49116] Bieterfragen«
Inhalt: »1)
Pos. 01..08 Gitterrostträger zur Überbrückung

Mit den Positionen 01.05 bis 01.07 sind Überbrückungen unterschiedlicher Längen 5m ? 12,5m abgefragt.
Im Leistungstext Pos. 01.08 gibt es keine Längenangabe.

Fragen:

- Mit welcher maximalen Länge sind dies Gitterrostträger zu kalkulieren?
- Sind die Gitterrostträger zusätzlich notwendig, obwohl Überbrückungen bereits in den Vorpositionen angefragt werden?

2)

Pos. 01..11 Aufbau Abbau fahrbares Gerüst 9Lagen H 18m

Wir gehen davon aus, dass es sich hier um einen Schreibfehler handelt.

Frage:

Ist das für den Außenbereich geforderte fahrbare Gerüst tatsächlich mit 9 Gerüstlagen anzubieten?

Wenn nicht, mit welcher Höhe ist das Rollgerüst anzubieten?«

Antwort:

Betreff: »AW: Bieterfragen«

Inhalt: »

Zu 1)

Für die LV-Pos. 01.08 sind maximale Längen der Gitterrostträger von 15,00 m für den Bereich der Gebäudeachsen 4.L und 4.O einzukalkulieren.

Der Bereich im 2.Untergeschoss, Achse 4.4 ? 4.18 wird aufgeständert ausgebildet, sodass mit den Gitterrostträgern eine Befahrbarkeit als auch eine Lagermöglichkeit der unteren Fläche gewährleistet werden kann. Unter Berücksichtigung der geforderten Gerüststatik sind nach Abstimmung mit der Bauüberwachung Abstände von zwei Gerüstfeldern zwischen den Überbrückungen, maximale Überbrückung 15,00 m, angedacht.

Zu 2)

Die Position wird entsprechend der neuen GAEB-Datei für die Leistungsabfrage eines Lastenaufzuges am Gerüst geändert.

Innerhalb der neuen Position ist ein Gerüstaufzug zu kalkulieren und anzubieten (siehe neue GAEB-Datei).

Hinweis: Durch die Änderung der GAEB-Datei hat sich auch die LV-Pos. 01.20 geändert. Hier wird die Vorhaltung des Lastenaufzuges abgefragt.

«

lfd. Nummer A-2

Frage:

Betreff: »[ID: 49106] Rostock Blücherstr. 1-3«

Inhalt: »In Pos. 01.11 ist ein fahrbares Gerüst mit einer Höhe von 18 m , im Freien, angefragt. Die max. zugelassene Aufbauhöhe von Fahrgerüsten im Freien ist 8m .«

Antwort: **Betreff:** »AW: Rostock Blücherstr. 1-3«
Inhalt: »

Die Position wird entsprechend der neuen GAEB-Datei für die Leistungsabfrage eines Lastenaufzuges am Gerüst geändert.

Innerhalb der neuen Position ist ein Gerüstaufzug zu kalkulieren und anzubieten (siehe neue GAEB-Datei).

Hinweis: Durch die Änderung der GAEB-Datei hat sich auch die LV-Pos. 01.20 geändert. Hier wird die Vorhaltung des Lastenaufzuges abgefragt.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 49015] 1.Pos. 1.11 Aufbau Fahrbares Gerüst«
Inhalt: »1.Pos. 1.11 Aufbau Fahrbares Gerüst

Frage: das fahrbare Gerüst soll 18m hoch sein ! Diese Höhe ist nicht zugelassen
schon gar nicht im Freien !
Bitte diese Pos. entfernen oder Regelkonform ausschreiben«

Antwort: **Betreff:** »AW: 1.Pos. 1.11 Aufbau Fahrbares Gerüst«
Inhalt: »

Die Position wird entsprechend der neuen GAEB-Datei für die Leistungsabfrage eines Lastenaufzuges am Gerüst geändert.

Innerhalb der neuen Position ist ein Gerüstaufzug zu kalkulieren und anzubieten (siehe neue GAEB-Datei).

Hinweis: Durch die Änderung der GAEB-Datei hat sich auch die LV-Pos. 01.20 geändert. Hier wird die Vorhaltung des Lastenaufzuges abgefragt.

«